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pak lehko pozbudete — musíte je
dáti na soudní útraty Zde v So

Itentchte děy trpžtl
- t TMniMMIIIHHK Omaze jest dosti příležitosti aby

Vše co

potřetajete
II ECjClŽŠÍ

ceny

níjvitší
objednávko'
'
yý ofecnod

se dítkám dostati mohlo slušného

mravního vzdělání Jest zde na
Spolehlivý obchod

příklad Vzdělávací Klub Komen-

ský středisko uvědomělé a po lep-

ším vzdělání dychtící omladiny

nastuzením któloni průjmem nebo

ujímáním kdyi

DriRlchira '

Lzťtx Pdn Expslkr
po diljadném natření útrapy jejich
ukonfií Ksidi matka která jodnou
tento lék potřebovala má jej vždy
po rnoe výtečný proti odřeninám

vymknutí a jiným neduh fini jlmii

Podp Cokoli Tyrie č 2 odbýván
bude 26 ladná 1907 v Národní
Síni 21 a U ul Připravit se

naňl 22tf
— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce íe přestěho-
vali jsme úřadovnu naieho dřevař-
ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi

N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-ilouž- it

jelikož budeme míti vždy
část našeho zboží zde na skladě
Navštivte nás S úctou

Crosby-Kopietz-Cas- Co

tf Tel 614

cmČeské A jak krásné a ušlechtilé

jsou ty jeho zábavy! Ale myslí
te že takový surový mladík tam

půjde í I toto ! On toho nepo

Suíinó zhotovonó kroj- -

ln dlo píry

f Nový odbor v němž prodávány

jsou sukní krejčími zhotovené
ě ' V I f

dctl jsou ohroženy Nebuďte nikdy
Ves ufiho NaSo ochranná známka

'
- ' II

' II4 i — kotva joot na každé láhvi

třebuje on si raději jinde koupí

pivo zahraje sí v kuličky' v karty
atd Konče tento svůj dopis 'do-

volím' si ještě dáti přátelům svýmrfH "' I A Prvého lóku
? I 'sP VSichni lékárníci jej

L'5 a 60 o
pro budoucnost toto ponaučení! i Ondufaiu HiM vrtání I

''"'"í ' I 1 I i prodávají po

v ? V J A F Ad Richíer & Co "Všichni kdož jste milovníky u
niuninn iiiMifiininNew York Slechtilé zábavy uzamkněte před

rotou dobře dvéře! B přáním

byl zde zařízen v nasora Krej- - votoí
řovském odboru zhotovím© pro
vás z každé látky jakou si vybé- -

řťte sukní nejmodnějSího střihu

každý šat zhotoven mužským krej-

čím Vás výbír látky obmezen

jest pouze na naiíe ohromné záso-

by látek na šaty Cena kontrolo

Nového roku ct redakci a váže

nýrn čtenářům a čtenářkám "P
' zůstávám v úctě K V
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I South Omaha i
— J J Malý veřejný notář
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Cítíme tě povinnými vzdúti

touto cestou upřímné díky Z Č

K Jednotí ta '
správné a rychlé

vyplacení pojlutky v obnosu

$1000 po eeinulém milováním ot-

ci naiora Jun Vávrovi který ná-h--

ku spolku Jan Křtitel i 3

ZČKJ Výío jmenovanou Jed-

notu odporučujomo vřele nnfiím

SOIIIIIIIKIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIR
bstarává spolehlivé pojištění pro
ti ohni 24 a Q ul 39

— Vú neobyčejně četného úča

vána pouze vaSí volbou pokud se

týče střihu a látky

V každém případu podstatná ra

i proti ceně šatu hotového

(stejné jakosti) jest zaručena
'

Módní knížka a vzorky zašlou

m zdarma všem na požádání 'adre-

sované na odbor

krnjanflm jako spolek dobrý

který krajanům naíím jistí vSe-stran-

vyhoví

Jan a Prntiínk VAvra

stenství sehrálo v neděli v Národ-

ní Híní žactvo České Svob Řkoly

poutavou pohádku "Krakonoš"
3d V B Plumlovské Výprava
kusu byla pečlivá a provedení rov-

něž zasluhuje si pouze pochvaly
Všichni účinkující od toho nej-menší-

až do největšího drželi

m znamenitě a že se všichni za-

vděčili obecenstvu dokonale o

I Bo Omalia' 24 pros 1000

— Bezplatné zubolékařstvi v

Creighton Dental College 210 již
18 ul Omaha 12m2

— Z kruhu - Houth-omažskýc- h

našich hc nám Bdélnje:
' OSekéval jsem v prvém aneb

'druhém čísle milého mi Pokroku

Západu zprávu o minulém našem

posvícení ale nedočkal jsem se

jí a proto mám za dobré sám e

o nPm zmíníti Jak asi všem kra-

janům zdejším známo pořádal
Kád IMzda Svobody h 145 ČS

]'S ra den díkfiSinéní soukromou

pnvánkovou zábavu Byla to zá-- (

a

nejlepšíhó druhu a súěastnilo

se 'jí též velké množství hostil

zdejších i omažských zvláště pak
víia"ný poéet milých spolubratrů

1 ííádu Omaha 144 CSPS

IIAYOEN BROS Omaha řlob16th &

DodgcAdresář Českých spolků
Tábor Nebraika t 4771 MHAtom svědčil neutuchající potlesk UáoalUi yi pnrldelná tebár ksldou urvuu

tfetl itWaT měiicl v osm hodin rnAkterý po každém jednání zaburá-l- ú

sálem V kuse súěastnění by
t nnkoiovD" Velicí kontu) Ud Zabb
Bivodti ffříot ot bsakér John ťblebortó
k!'_trk ObHi Bmrovikr 1118 Dominion Htri
iir 6 rodí V poleji vnitřnJ stršl Quido Je
IřO TenkoTDiitrál Anton BirU
Tábor Nebrasská Lípa & 188 W0W Chceme rodinný obchod!odbf rá icbftts ksJdf prrni et( etrrtak

rriřulclTHokolOfDÍ n J la ul Kontul Jan

li následující: SI M Burešova
A Pospíšilova A Vaňkátova A

Benákova M Volencova p
ř5tě-pá- n

Haluza p Fr Volenec Albín

Bureš Vácjav Bureš A Kováří-

kova Mil Dienstbierova" L Se-kttv-

Gustav Huml a p Fr Ku

roipicnai itniiiOKon onu nnanata klsrk
A K MdVtk 1846 So it Ht llnxht Nuhr
banknr i Janda prftTodíl Jot Wolfž nechť přijmou prozatím sr-'řn- é

naše díky Zábavy tak pék- -
Lose Jan Has ě I BrUři Prthla

odbfTÍ iv4 tcbAta druh ačtrrtftTrtek
mMlcI v 8 hodin veter v spol ková mldtoost
t rimoioTn i aiici ancier ixui Berka
tt K A Fred Klima 101 1 So iMh Mt

' řé"utéšené již dlouho zde nebylo

'iprve ktrkonci když se již ho-t- é

v nejlepší uáladě poSali roz- -

bín Velíce čestně shostila se ob-

tížné role své sL M Burešova jež
sehrála vdovu Musilovou Rovněž

chaázet a když pořádající výbor šťastnou byla volba její dítek jež' ti S:UnXi Ir oífán rMt2 tMío

' Přáním naším bylo vidy abychom si zajistili rodinný
obehod Toho jsme také docílili a sice tím že jsme se řídili

vždy heslem: "Nejlepší jakost za nejnižší ceny" Prodává-

me jen nejčistší vína kařaJky i pálenky jakých lze jen po-uži- ti

k lékařským účelům

TVnňo l£fiždodiiiií ceny
Guckenheuner Overholt a Jackdaw kořalky Karly

Times Old Crow a Old MeBrayer bourbonky Plná kvar-

tová láhev 75c $100 a $125 Výborná kalifornská vína

kvart 35c 50c a 75c 81eté Ooncord hroznové víno dčlané

v Nebrasce gallon $100
'

Bučíme že veškeré zboží váz uspokojí jinak peníze vrátíme

Qreěn Tradin Stamps s každou nákoupí )

ú "Ji f lých za lístky u dveří použili pří- -

vedrali bezplatně do síně za zády

velkoobchodníci lihovinami

Omsha
Tel 1148

121 N 16tb St

Naproti poště

výborů u dveří peníze počítají-

cích A nedlouho na to tito ve-

třelí výrostkové způsobilí výtrž-

nost a ostudu tak že museli být
čestně vyvedeni ven Spustí íci

ozbrojivše se pak klacky Sekali u

dveří až někdo vyjde Náhoda

tomu chtěla že odcházel ze zá-

bavy domů jistý občan jehož jmé-

no prozatím latajím jakož ze še-

trnosti zatajuji i jména oněch ve-dnil-

ponechávaje si oznámení

jích veřejnosti pro případ bylo-l- i

by toho třeba Otevru odcházejí-

címu hosti dvéře v témž ale oka-

mžiku přilítne zveněí Jela cek bác

a máš to! A víte kde! Inu na

obličeji Laskaví ětenáři a ětenář-k- v

jen posuďte jaké by to as by--

Oslavu lOlctélio trvAní
" —uspořXdX

1 s"l
i

Knvno Turyaek M tt Jo Novák M

Til Jsd Sokol v Omaha
idbvá STípi-andel- acbftie kacdoDdruhnt
Hfadu v tnéslot rtler e v4 mittnoatl 229
4o líth St starosta V Hcbnelder taloranU
Rud minnw M17 So IStb St íťetnik 014
Jelun pokladník H W Bartol

Sbor Boleslsra t 60 JČD
odbiv acbtM kaidou drahou edíll v m6slo
ve i bod odpoledne v Nir Sinl Vykoulil
předseoke Marie BeCan a Wtliiau) St
uMttfrtka Anna Rre)ci 1S40 jlSol 14 ulice
otmftstka Kar JTIbigar tajem Frantlík
CaptjX 1314 Martba St Afietnloe Marie Pří-
borská líth Martba St pokladnice Auu
Toulá 14M So Mtb St

Mbor Hvesda Rové llobj 8 JČIi
odbývá vá sebase kaidou I oedftli v tnesiol
i hod odp v Národní inl ťfedtedka Maric
Pálek dfietnice Marie Enveltbaler poklad
aloe Harhora Hlídek tajumnine Vilo Bar-
tol 14IS Popietoh Ave

Tábor Myrta č 922 ENA
odbývá schůzi prvni nedčli v mřsíci v

Národní Síni na 18 a Willam ul Vy
sloužili prorokyni Kateřina Velecbov-sk- á

prorokyni Anna Cbkborád místo-prorokyn- ě

Josefa Sláma tajemnice Fr
Soukup pokladoke Marie Boukal kan-cléřk- a

Antonie Třiska maršálka Anna

Žabka vnitřní stráž Alžběta Šitera
venkovní stráž Terezie Dymák výbor
majetku Mario Hollý Fr Boukal a

Františka Pešek

Tábor DobemU l 2945 R S A

odbývá svá sehtse kaldi prvni pond£H
Sukolovná tm So IS Btr Vyiiouíllá před
seJkjrol Julie Votava pfedsedka Anna

Zi(kAVkámUtopredeed kynt Barbora BlidHk

ujemnlre Auna CblnlMráJ 2V47 Houtb 1S
Miř pokladnice Marie Urbánek 30M Houtt
lí tir kanulátka Marie Válko výbor mM
ko Anna apek Francia KraCek Anna de
Bitk niarlálky Marie Vlna Anna fa-lc-

vnliřiil stráá Joale swjtkai venkovní irá
aotonie Kolony

Fs4p Seksl Tjrl £ 1

odbývá vá acháte v al Joff Kalpara
prvul nedřel a OeU poodíli v míol ffed-MdaJl- tt

l'iťaaJm1auprededa Fr Svojtek
tajemník Ani Serpáa I75 So 14 atr á£ei
nik Aat Hovak IM ho li Ht ptkUdntk
Mlítle Vklikdoaoree Jy Moravec eátelnlk
Ant Valtb prapOr(aik Jakub Houdr
Vyt majeike oa l t Ad fcaptklr iKo aaeklr Joa Mlmee

Podp takolky Tyri C I
odbývají sv pravidelné scbuie jednou
místfaé a si9 baldou Itvrtou sedéU v

lni p 41 V Katara rtedaedka Aaaa
Pifka 1910 Ho Itb 8L mUtopředsedka
Ániut llvíarlrb tajnink# Anna 8voj-- l

k mi Hu lFtk 81 &£taiee Knilte
( bluborid 13QS WUiiam U PkL Aaaa

Drodtdoierkysé sLM Ztek výbaujf
st Marie Zlrl výbor Majetku Martě

4 i HoíoCoOmoliQč W9Dof []

úlohy své sehrály opravdu rozto-

mile a procítěně SI M Volen-cov- a

v úloze sousedky Bímové

počínala si znamenitě a o nic za

ní nezůstal p Štěpán Haluza jenž
sehrál krejčíka Nitku Leě i

všem trpaslíkům a vílám dlužno

přiznat! Že úlohy své sehráli s

porozuměním a opravdovým zá-

palem Souhra byla dosti dobrá

Ku konci proveden byl živý obraz

jehož pěkné seskupení každému

se líbilo Kus vypraven byl péčí
učitelů české školy pp J Štěrby
a St Haluzy jimi dlužno přina-
ti že se o vše postarali pečlivě a

svědomitě V meziaktí o udržení

povznesené nálady starala se zná-

má uniová hudba p Rud Fibin-ger- a

z Omahy
VÁNOČNÍ BAZAR

odbývati se bude tentokráte u če-

ského řezníka s to u

JANA PAVLASA

kde krocani husy kachny zajíci

jaternice budou hráti velkou
O velkou zásobu všeho dru-h- u

krásného masa a domácích uze-

nin jest mistrovsky postaráno
Vtup volný --— Výhra jistá
20tf John Pávka řiditel

EOII2 řUEOTTUEE 00
503-507-50-

9 8 24 St — ProdAvi

oe veSkerý nábytek o 20 procent
Itvněji nei v Omaz a to za hotové

ntbo na výhodné splátky Pře-f?&fč-
te

st tf
- Krajany v South Omaze upo

torúuji íe si u mne mohou před
platíti na "Pokrok Západů" a ob-dri-

ihned n který kalendář s

Čfrh jko prémii u doplatek líe
Kalendář iVčírkůr jvst a jvlte
lepAl !! jindy PospCtt ai t

Josst CUrtl jtnluatel

tnř 1014 q ui

— Teplou obuv gumové pře-ůvk- y

u filiktm vvKru lacino

koupit m Viclt M iím-í- í N Á

O ul _(!?: -- 1 -- 1

--3': V sonetu dni (2 Isáni IS07 v Kárední síni ni 21 a U uliei Q j
' Kořiakova hudba účinkuje

Zaláttk v 8 hežln veter Vttupaéi Osoba 25e fi
21 k3 K hojné rávftKvř sve Pořádající vťbor

f
Xt

I

Slo kdyby tak jak jest zde oby íe-jer- a

šla napřed žena nesouc malé

dítko v náruěí a kdyby při ote-

vření dveří tento surový výrostek

udeřil její dítko! Jaké by toho

mohly být i následky f Zajisté že

nanejvýš smutné! Nei nechci se

0 tom mnoho rozepisovat! ale tu-

to radu přece dovolím ni dáti čes-

kým rodičům Nemůlete-l- i sami

nneb nejste-l- i dosti schopni & moc-

ni uhysti' dítky iri lépe rycho-vá- li

tak aby lepších mravů na-

byly n aby společností lidiké ku

pnwpřehu a vám ku cti a nikoliv

k h mW byly pak obraťte m jen
lift M!riMYna Taef suroví vý

tkovř plodí celí nlrodnonti

ivskl jit iwtudu před felvm avř-- I

in A H jtt to vinout Čt my

ua I fa kdyi podobni mlndl

nnv jo noční todee přtjoit
I v&m povl pravdu kd

U n f kde alého tísnili f NU

1 y Tukový jin řrkn j dnn
' Tatinku (nh tu'iiko)

j j%řrt tií UClldčUI jl 11 bwl

Kdykoliv jKitfubujete kejftr k
ani'b k vyjliďce objednejte li

jej V nejvěllt fijíovn6 koni a jwvoia

Polaco Stnblos
C II CEHOIITON máj

roli 17 a Diivenport ul
Koliry joa vlMviay a proto mul-a- o

v airk podalkaoutl 1 dlli fetTovoiv meJa si ebjdnau' Ul t#lf
kky TeL $5t j3

1'rUaek Aaaa tiikavský Aaaa CbJe- - í
Lc3-G!303-an(!íC- 38cn llarduaro Comp

borid eJtai TfWr Marie Valák a tl
Aaaa Pvaíla

Báj CarUa I U W C

dktva v )diBA Mae Uy 4 aa431l
v v ! H4e Aaaa
Kfpi iJmi as ah aa a4noreía tfvWee

i4 i i% S I aak! IflraiHh iHh U uht :e ivtiy

ItVt v velklsa

Tlaleal vvriblté a plačkovi ailial — Clnévaa pUckVliJtt t líitib víiift'1!" A tm# kdyi w I — Oflaatt érll aíeblkv aaillaká!ieta£ ImI a kevt4
Sj a p+fvi ilwll ke dttUVictkir itieiai atraaM'díl

a CalBíj'l u Otaaka Mift


